АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023 }lb 474

г.Искитим

О завершеЕии отопитеjБЕого перио да 2022-2023 rг.
в Искитимском районе

. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 0б.05.2011 Ns 354 (О предоставлении комм).н€tпьньIх услуг собственникам и
пользователям помещений в мЕогоквартирнъгх домil( и жилых домов), а также на
основании дzlпных о срешIесуточной температуре воздуха в Искитимском рйоне,
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. РуководитеJIям организаrдий Искитимского рйона ВСеХ фОРМ
собственности:

1.1. завершить отопительный сезон 2022-2023 гг. с 15.05.2023 г. в сВяЗи с

достижением в течение пяти суток среднесуточной темпераrуры наружного Воздуха
+8'С и выше;

1.2. вьшоJIнить мероприятия,. rrредусмотренные Правилами техническоЙ
эксплуатаIIии тепповых энергоустановок, утвержденными приказом министерСТВа

энергетики Роqсийской Федераuии от 24.03.200З Ns 115 кОб утверждении правил
технической экспJryатации тепловых энергоустановою) ;

1.3. руководитеJLIм организаций ЖКХ оповестить цаселение и предпрИЯТИЯ

независимо от оргаЕизационно-правовой формы и формы собственности о cpoк€lx

завершения отопительного сезона через местные средства массовоЙ инфорМаЦИи.
2. Постановление опубликовать в официа.гlьном печатном издании <<Вестник

Искитимского ршlона> и на сайте администации Искитимского раЙона.
3. Контроль за исполнением постано'вления возложитъ на заместитеJut главы

администрации по жилищно-коммун€lльному хозяйству, энергетики и

газификации

х
t}

Глава Ю.В. Саблин